
Tato bakalářská práce s názvem Neonacismus a jeho projevy v České republice pojednává o vývoji
neonacistické scény od roku 1989 až po současnost na českém území. Seznamuje s vymezením
neonacismu, jakožto formy politického extremismu, dále s ideologií a symbolikou. Následně se věnuje
aktivitám, které ohrožují demokratický systém a během nichž dochází k významným změnám, tzn. k
nové strategii, formám a cílům. Další část je zaměřena na problematiku neonacismu z pohledu Policie
ČR, přičemž se blíže zabývá aktivitami neonacistů ve Středočeském kraji. Výchozím tématem je
prevence, která nabízí širokou škálu preventivních programů nejen ze strany Ministerstva vnitra a
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, ale své místo zde má i nevládní organizace. Závěrečná
část je věnována ilustrativnímu rozhovoru, na kterém je podložena tato práce.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

